
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού 
εμβαδού 14,0086 στρ στη θέση «Μεγάλη Σημαία» 
αγροκτήματος Λιθαριάς της ΤΚ Κρανιάς, του Δή-
μου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 11.441,13 τ.μ. (τμήμα 1: 5.377,33 τ.μ., τμή-
μα 2: 6.063,80 τ.μ.), στη θέση ¨ΛΥΚΟΔΕΝΤΡΟΣ¨ 
οικισμού Λώτη, Τοπικής Κοινότητας Λουτρών, 
Δημοτικής Ενότητας Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 302625 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού 
εμβαδού 14,0086 στρ στη θέση «Μεγάλη Σημαία» 
αγροκτήματος Λιθαριάς της ΤΚ Κρανιάς, του Δή-
μου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τον ν. 998/1979 “Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων” (Α’ 289) και ειδικότερα:
- τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41,
- την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,
- την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προστέθηκε με το 

όρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/80, β) 182447/3049/80 γ)154659/24-5-1982.

4) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 με το οποίο κυρώ-
θηκε η από 13/08/2021 πράξη νομοθετικού περιεχο-
μένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του δασικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 156).

5) Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Διαχεί-

ριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, μεταβατι-

κές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τον ν. 3852/2010 «περί νέας αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7) Τα άρθρα 28 και 28 α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείων... και με-

τονομασία Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-

ντος κ Ενέργειας» (Α’ 114).

9) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

(Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια- Πρόγραμμα Διαύγεια, 

άρθρα 75-83) και τον ν. 3861/2010 (Α’ 112).

12) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/

30-7-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» ΑΔΑ: 

6ΡΛ34653Π8-028).

13) Το π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

14) Το π.δ 29/2022 ’’Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160)’’ (Α’ 77).

15) Τα άρθρα 47 έως και 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) 

περί ’’Διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 

των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος’’.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 609

7627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.26 21:43:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7628 Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022

16) Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ» (Α’ 17).

17) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

18) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔY/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

19) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-5-2022 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδη-
γίες για την λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου» (ΑΔΑ:ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

20) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

21) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/8988/2740/
26-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές (Β’ 2528).

22) Την υπ’ αρ. 294044/6-9-2022 πρόταση του Δασαρ-

χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-

ρόμενης στο θέμα έκτασης.

23) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, συνολικού εμβαδού 14,0086 στρ, στο οποίο 

στις 18-8-2022 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκε-

ται στη θέση «Μεγάλη Σημαία» αγροκτήματος Λιθαριάς 

της ΤΚ Κρανιάς, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας και 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλιμ. 1: 2.500 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε από-

σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘Έδεσσα’ κλιμ.1:50.000, το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

1,2,3….23,24,1 και σύνορα: 

Βόρεια: με έκταση της μορφής ΔΔ.

Νότια: με έκταση της μορφής ΔΔ και ΑΑ 

Ανατολικά: με έκταση της μορφής ΔΔ. 

Δυτικά: με έκταση της μορφής ΔΔ.

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 

(άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213),εντός προθεσμίας 

εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7629Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7630 Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 148096 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 11.441,13 τ.μ. (τμήμα 1: 5.377,33 τ.μ., τμή-
μα 2: 6.063,80 τ.μ.), στη θέση ¨ΛΥΚΟΔΕΝΤΡΟΣ¨ 
οικισμού Λώτη, Τοπικής Κοινότητας Λουτρών, 
Δημοτικής Ενότητας Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσμα-
τική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσι-
κού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων 
από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143) όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’156).

3. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

5. Το π.δ. 29/2022 ’’Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160)’’ (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 32 του ν. 4342/2015.

9. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας».

10. Τις παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

12. Την υπ’ αρ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

13. Το υπ’  αρ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 

του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010.

14. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 

(Δ’  33/2018) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

μερικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός των 

προ- καποδιστριακών ΟΤΑ:  Άστρους - Δολιανών - Ξηρο-

πηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

15. Την υπ’ αρ. 66686/27-04-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εισηγήσεως για 

την κήρυξη ως αναδασωτέων των αναφερόμενων στο 

θέμα εκτάσεων.

16. Το υπ’ αρ. 130886/12-08-2022 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Βυτίνας περί εκ νέου αποστολής επικαιροποιημέ-

νου τοπογραφικού διαγράμματος ως προς τον τελικό 

υπογράφοντα.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρκα-

δίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση η οποία σύμ-

φωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις δασι-

κές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 συνολικού εμβαδού 11.441,13 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση ’’ΛΥΚΟΔΕΝΤΡΟΣ’’ στον οικισμό Λώτη 

της Τ.Κ. Λουτρών, Δ.Ε. Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, Π.Ε. Αρ-

καδίας και καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται σε δύο τμήματα, με 

στοιχεία περιμέτρου: Τμήμα 1 (0-1-2-3-4-5-6-0) εμβαδού 

5.377,33 τ.μ.

Τμήμα 2 (0-1-2-3-4-5-6-7-0) εμβαδού 6.063,80 τ.μ.

και απεικονίζεται στα από 27-04-2022 συνημμένα το-

πογραφικά διαγράμματα (κλίμακας 1:250) που συνέταξε 

η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα Μουσκα-

φίδου, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΤΜΗΜΑ 1: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των 

παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και εν μέρει με εκτά-

σεις που δεν διέπονται από τις διατάξεις της Δασικής 

Νομοθεσίας.

ΤΜΗΜΑ 2:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7631Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις που δεν διέπονται από τις 

διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 

αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-

τάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, στην 

οποία κυριαρχούσαν πεύκα, κυπαρίσσια, δρυς και πρίνοι.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Η απόφαση 

αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7632 Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7633Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7634 Τεύχος Δ’ 609/26.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006092609220008*


